

## Nr 375.

Godkänd av första kammaren den 10 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 10 juni 1939.

### *Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statlig krigsförsäkring.*

(Statsutskottets utlåtande nr 224.)

#### Till Konungen.

I proposition nr 263 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 21 april 1939, föreslagit riksdagen medgiva, att statens krigsförsäkringsnämnd bemyndigas dels att med Svensk krigsförsäkringspool träffa återförsäkringsavtal rörande kasko-, intresse- och varuförsäkring i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga till berörda statsrådsprotokoll fogade avtalsförslaget i ämnet, dels ock att träffa återförsäkringsavtal rörande försäkring för olycksfall, som till följd av krigsåtgärd drabbar å fartyg eller annat transportmedel tjänstgörande person, i huvudsaklig överensstämmelse med principerna i nyssnämnda avtalsförslag.

Det av Kungl. Maj:t i föreliggande proposition framlagda förslaget i syfte att under vissa förutsättningar stödja sjöfarten på Sverige vid utbrott av ett stormaktskrig anser riksdagen välbetänkt och bifaller förslaget i fråga. Även om riksdagen finner i någon mån tveksamt, att statens krigsförsäkringsnämnd utrustas med sådana vittgående befogenheter, som här föreslås, anser sig riksdagen dock icke heller i denna del vilja motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att statens krigsförsäkringsnämnd bemyndigats dels att med Svensk krigsförsäkringspool träffa återförsäkringsavtal rörande kasko-, intresse- och varuförsäkring i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga till statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 21 april 1939 fogade avtalsförslaget i ämnet, dels ock att träffa återförsäkringsavtal rörande försäkring för olycksfall, som till följd av krigsåtgärd drabbar å fartyg eller annat transportmedel tjänstgörande person, i huvudsaklig överensstämmelse med principerna i nyssnämnda avtalsförslag.

Stockholm den 10 juni 1939.

Med undersätlig vördnad.

---